
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

Codice Fiscale: 01706580204 

 
 

 

Prot. n. 2710/2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
N° 5 DEL 05 APRILE 2023 

 
 
L'anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 5 (cinque) del mese di aprile, alle ore 09,00 in Castellaro 
Lagusello di Monzambano presso la Sede operativa Via A.T.E. Guerra n. 1, 

IL PRESIDENTE 

- assistito dal Direttore Amministrativo Dott. Davide Bellei, in qualità di Segretario verbalizzante; 

- visto l’art. 13, lett. l), del vigente statuto consortile approvato con D.G.R. n. 6621 del 19/05/2017, 
che assegna al Presidente la competenza ad assumere, in caso di indifferibilità e urgenza, gli atti 
deliberativi da sottoporre a ratifica consiliare nella prima seduta successiva; 

- ritenuto di assumere provvedimento di urgenza relativamente al seguente oggetto: 

OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE 
E SERVIZI 2023-2024 

Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 351/CA del 7/12/2022 è stato 
approvato il Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023-2024; 

Preso atto che, a seguito di una prima ricognizione dell’archivio consortile dislocato presso diversi siti, 
si è riscontrata la necessità di una complessiva riorganizzazione dello stesso; 

Atteso che, trattandosi di archivio di ente pubblico, con documenti storici di pregio, l’archivio del 
Consorzio di bonifica Garda Chiese sottostà alla normativa nazionale in materia, in particolare al d.lgs. 
42/2004 (Codice dei beni culturali e del paesaggio), che prevede che esso sia correttamente conservato 
ed inventariato; 

Dato atto che si rende necessario procedere alle attività di scarto legale dei documenti non soggetti 
alla conservazione permanente e ricomposizione dei nuclei documentari riguardanti i singoli 
precedenti Consorzi e conseguente schedatura e riordino; 

Ritenuto opportuno avvalersi dell’impiego di archivisti professionisti al fine di dare supporto al 
Consorzio di bonifica Garda Chiese per l’attività in oggetto tramite affidamento di servizio dedicato per 
un importo stimato di € 53.357,50 oltre ad IVA di legge; 

Considerato che oltre a quanto sopra, occorre programmare l’affidamento del servizio di pulizia degli 
uffici consortili per il prossimo triennio, con una previsione di spesa di circa € 80.000, 00 oltre ad IVA 
di legge; 



  
 

pag. 2 

Richiamato il D.M. 16 gennaio 18 n. 14;  

Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, dover procedere all’aggiornamento del Programma 
Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023-2024 inserendo i servizi: 
- riordino e inventariazione dell’archivio consortile - Importo € 53.357,50 + IVA; 
- servizio di pulizia uffici – Importo € 80.000,00 + IVA; 

Visto il Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023-2024 aggiornato; 

Preso atto del parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Direttore Generale a sensi dell’art. 30, 
p.to 1, lett. g) della L.R. Regione Lombardia n. 4 del 15 marzo 2016; 

DELIBERA 

1) di approvare l’aggiornamento del Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023-
2024; 

2) di pubblicare il suddetto programma sul profilo del committente ai sensi degli artt. 21, comma 
7 e 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 F.to: Aldo Bignotti  F.to: dott. Davide Bellei 

 
  



  
 

pag. 3 

Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 30, p.to 1, lett. g), L.R. Regione Lombardia n. 4/2016), si esprime: 

 parere favorevole; 

 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, 05 Aprile 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 

 

Regolarità contabile: parere FAVOREVOLE – Data: 05 Aprile 2023 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 06 Aprile 2023. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 

 
 

http://gardachiese.it/

